
6. AB, Př, 18.5. – 24.5. 

 Zdravím všechny a doufám, že se máte dobře. Již jsme prošli veškerý hmyz a tak se 

v tomto týdnu podíváme na poslední skupinu organismů, se kterou byste se měli v 6. ročníku 

seznámit a to ,,ostnokožci‘‘. V dalších týdnech nás pak bude čekat menší povídání o ochraně 

přírody, vztazích v přírodě, atd. Poté budeme hlavně opakovat.  

Také je na tento týden naplánován test na hmyz s proměnou dokonalou, který byste 

měli zvládnout. Stejně jako v minulém případě je neznámkovaný, ale určitě by bylo dobré si 

na něm své znalosti ověřit. 

 Všem i nadále připomínám, že v Domácí přípravě 2 je menší projekt na bezobratlé 

v našem okolí, který byste všichni měli zvládnout v tomto školním roce. Stále ho mnoho 

z vás neodevzdalo  . 

 Kontakty: 

1) SkolaOnline 

2) email.: jiri.svehla@zsvelesin.cz 

3) program Skype, kde je moznost chatu nebo videochatu. Návod na zprovoznění je 

v dřívějších přípravách. 

1. hodina 

Téma: Opakovací test na hmyz s proměnou dokonalou 

- Viz příloha 

2. hodina 

Téma: Ostnokožci 

Učebnice 

- str. 102-103, přečíst a vypsat poznámky 

Na co se zaměřit 

- jak vypadá tělo ostnokožce 

- termín regenerace  

- hvězdice – vzhled, způsob života 

- ježovka – vzhled, způsob života, obrana 

- sumýši – vzhled, obrana 

Poznávačka 

- hvězdice, sumýš, ježovka (+ její schránka) 

mailto:jiri.svehla@zsvelesin.cz


Pracovní sešit 

6.A – str. 37/1,2,3,4 

6.B – str 38/1,2,3,4,5 

Nepovinné 

1) Videa: 

Mořský ježek (Aj) 

https://www.youtube.com/watch?v=D3W4OCnHyCs 

Hvězdice (Aj) 

https://www.youtube.com/watch?v=BnJ8preFDdA 

Mořský ježek – japonská gastronomie 

https://www.youtube.com/watch?v=TAmN7RjUzCU 

2) Ostnokožci se na planetě vyskytují opravdu mnoho let. Například skupina lilijic, která je 

úplně nejstarší, tu byla již v prvohorách (období asi 500 – 250 milionů let zpět). S kým se 

tyto prvohorní lilijice potkávaly? Uveď příklady alespoň 2 tvorů a přilož i jejich obrázek  

3) Největší korálový útes na planetě je dnes ohrožen. Kromě změn klimatu má problém i 

s ostnokožci. Zjistěte: 

- jak se jmenuje největší korálový útes na světě 

- kde se nachází (ideálně přiložit mapu/obrázek) 

- který ostnokožec ho ohrožuje a jak 

4) Uveďte příklad alespoň jednoho ostnokožce, který se proslavil v nějakém filmu, seriálu, 

pohádce, atd….(ať už film nebo literární dílo). Pokud je to možné, přiložte obrázek.  

 

Odpovědi (i test) můžete posílat do konce týdne na email. Hezký den, Jiří Švehla. 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=D3W4OCnHyCs
https://www.youtube.com/watch?v=BnJ8preFDdA
https://www.youtube.com/watch?v=TAmN7RjUzCU

